
Anlage 1 zur SV 25-V-61-0023 
 

Aufhebung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch 
(BauGB) für den Planungsbereich “Nördlich des Flugplatzes Erbenheim“ in den Ortsbezirken 
von Erbenheim und Nordenstadt 
 
  
Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) i. d. F. vom 07.03.2005 
(GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16. Februar 2023 
(GVBl. I S. 90), sowie der §§ 14ff des Baugesetzbuchs (BauGB) i. d. F. vom 3. November 
2017 (BGBl. I Seite 3634), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. Dezember 
2023 (BGBl. I S. 394), wird gemäß Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 
__.__.2025 folgende Satzung erlassen:  

 

§ 1 

Aufhebung der Satzung 

Die Satzungen über das besondere Vorkaufsrecht nach § 25 Baugesetzbuch (BauGB) für 
den Planungsbereich “ Nördlich des Flugplatzes Erbenheim“ in den Ortsbezirken von 
Erbenheim und Nordenstadt wird aufgehoben.  
 

 

§ 2 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

Die Aufhebungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.   

 

 

Wiesbaden,                      2025 

 

 

Der Magistrat der 
Landeshauptstadt Wiesbaden 

 

 

 

 

 

________________ 

Oberbürgermeister 

 


